
手稲区のボランティア情報誌 
 

 

 

 

日頃より、本会ボランティア振興事業の推進に対し、  

ご理解とご協力を頂きありがとうございます。今月もボランティ  

ア情報誌を発行いたしましたので、ご一読ください。  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご協力いただける方・詳しくお知りになりたい方はぜひお問合せください！！ 

ボランティア募集 

活動内容：院内デイケアに通う主に認知症の入院患者さんとの

話相手やレクリエーション、お茶入れ、特技の披露

や指導等 

活動曜日：毎週火曜日、水曜日、木曜日 

     １３：３０～１６：００までの間※回数は要相談 

活動住所：イムス札幌内科リハビリテーション病院 

手稲区手稲金山１２４ 

（JR 手稲駅、星置駅、地下鉄宮の沢駅より無料送迎

バスがあります） 

問い合わせ先：イムス札幌内科リハビリテーション病院  

       電話 011-681-2105（担当：山田） 

病院内デイケア「ひだまり」 



 

1１月１８日（木）に実施いたします。詳細は同封したチラシをご覧く

ださい。みなさまの周りでボランティア活動に興味のある方がいらっしゃ

いましたらぜひお声掛けください。 

 

２024年の赤い羽根共同募金寄付つきピンバッジについて、手稲区オリジナルバ

ッチが頒布予定数に達したので取り扱いを終了いたしました。皆様のご協力ありが

とうございました。 

なお、札幌市オリジナルバッチ「えなまるちゃん」は１個 500 円以上寄

付された方に差し上げています。ピンバッジ 1 個につき、製作費を除いた全額が 

「赤い羽根共同募金」に寄付されます。引き続きご協力よろしくお願い致します。 

   

 

 

 

 

 

 

 

朝・夕は涼しい風が吹き、過ごしやすい季節になってきましたね。寒暖差が激しく

なってきておりますので、体調等崩されない様、お身体お気をつ

けください。               

１０月より新しく着任しました鈴木 萌恵と申します。これ

からお世話になります。頑張りますので、よろしくお願いいたし

ます。 

ボランティア活動センターより 

札幌市手稲区社会福祉協議会 

札幌市手稲区前田 1条 11丁目 1-10 手稲区民センター１階 

TEL：011-681-2644 FAX：011-684-8560  【担当 鈴木】 

はじめてボランティア講座を開催します！ 

区社協取り扱い終了しました 


